Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2023 г. № 157

с. Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Сладковского

сельского поселения на 2018-2030 годы»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации в
редакции Федерального закона от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении
требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры
поселений, городских округов». Приказом Министерства строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области от 21.04.2021 № 251-П «Об утверждении
перечня индикаторов, применяемых для мониторинга программ комплексного
развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов на территории
Свердловской области», руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения.
Администрация Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальнзло программу «Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры Сладковского сельского поселения на 2018-2030
годы», зггвержденнзчо постановлением администрации Сладковского сельского
поселения от 21.11.2018 №224 (с изменениями от 01.06.2021 №66, от14.06.2022 №74).

1.1. Раздел 9. «Методика оценки эффективности муниципальной программы
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоягцее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоягцего Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения Л.П. Фефелова

РАЗДЕЛ 9. МЕТОДИКА ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Эффективность реализации муниципальной программы оценивается ежегодно на
основе целевых показателей и индикаторов, предусмотренных в приложении, исходя из
соответствия фактических значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями, а
также уровнем использования средств областного и местного бюджетов, предусмотренных в
целях финансирования мероприятий муниципальной программы.

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы, цели (задачи)
определяются по формуле:

V "Zj'=1"
Е  = - х100%, где:

п
Е -  эффективность реализации муниципальной программы, цели (задачи), процентов;
Fi -  фактическое значение i-ro целевого показателя (индикатора), характеризующего

выполнение цели (задачи), достигнутое в ходе реализации Программы (подпрограммы);
Ni -  плановое значение i-ro целевого показателя (индикатора), характеризующего

выполнение цели (задачи), предусмотренное муниципальной программы;
п -  количество показателей (индикаторов), характериззлощих выполнение цели (задачи)

муниципальной программы.
В зависимости от ползд1енных в результате реализации мероприятий муниципальной

программы значений целевых показателей (индикаторов) мзшиципальной программы
эффективность реализации мзшиципальной программы по целям (задачам), а также в целом
можно охарактеризовать по следующим уровням:

высокий (Е 95%);
удовлетворительный (Е 75%);
неудовлетворительный (если значение эффективности реализации муниципальной

программы не отвечает приведенным выше уровням, эффективность ее реализации признается
неудовлетворительной).

В соответствии с приказом Министерства строительства и развития инфраструкт}фы
Свердловской области от 21.04.20 года № 251-П в таблице 6. зжазан перечень индикаторов,
применяемых для мониторинга программ комплексного развития транспортной инфраструктуры
на территории Свердловской области.

Таблица 6. Перечень индикаторов, применяемых для мониторинга программ комплексного развития транспортной инфраструктуры на
территории Свердловской области

№
п/п

Индикатор
(целевой показатель)

Данные для установки целевого
показателя

Единица
измерения

Показатели

2018-2022 2023-2030
1 2 3 4 5 6
1 Качество транспортной

инфраструктуры
Общая протяженность дорог местного
значения - всего

км 30,8 32,89

Протяженность дорог с твердым
покрытием и грунтовых дорог,
не отвечающих нормативным
требованиям

км 20,1 17,0

2 Доступность транспортной
инфраструктуры

Доля обеспеченности населения МО
маршрутами общественного транспорта

% 0 0

3 Затраты на мероприятия
по развитию транспортной
инфраструктуры

Затраты на мероприятия по
реконструкции объектов транспортной
инфраструктуры

млн. руб. 15,4 20,0

Затраты на мероприятия
по строительству объектов
транспортной инфраструктуры

млн. руб. 0 0